
1 
 

Univerzita Karlova                                                                       V Praze dne 23. 11. 2017  

Právnická fakulta 

 

Zápis z jednání kolegia děkana (KD) konaného dne 23. 11. 2017 

 

Přítomni: děkan Kuklík, proděkani Beran, Damohorský, Dvořák, Chromá, Prášková, Skřejpek, 

Tomášek, tajemník Hřebejk, předseda AS PF UK Boháč, místopředseda AS PF UK 

Říha 

 

Omluven: místopředseda AS PF UK Staša 

 

Program:   

I. Sdělení děkana 

II. Různé 

 

Ad I. 

- děkan stanovil další termíny jednání KD: 14. 12. 2017 od 13 hod., 4. 1. 2018 od 16 hod. 

+ pracovní večeře, 18. 1. 2018 od 14 hod.    

- děkan stanovil další termíny VR PF UK: 15. 2. 2018, 19. 4. 2018, 24. 5. 2018 vždy od 

14 hod.  

- předseda AS PF UK sdělil návrhy termínů zasedání AS PF UK: 8. 2. 2018, 1. 3. 2018, 

22. 3. 2018, 26. 4. 2018 a 31. 5. 2018 vždy od 16 hod.  

- termín porady vedoucích kateder bude stanoven dodatečně na začátek letního semestru 

ak. r. 2017/2018:   

- sdělil alternativní termíny pro setkání se spolky 

- informoval, že k návrhu RUK na financování fakulty vypracoval s doc. Boháčem 

odpověď, žádající úpravu u fakult s neděleným magisterským studiem 

- vyslovil poděkování Mgr. Říhovi za zorganizování „Noci fakulty“  

- po diskusi v KD rozhodl, že předloží VR PF UK k vyjádření kritéria pro pověřování 

jiných osob než docentů a profesorů funkcí školitele doktorských kvalifikačních prací 

při kumulativním splnění tří podmínek – na návrh garanta oboru, nejdříve po 3 letech po 

získání vědecké hodnosti a po předložení stručného profesního CV pro individuální 

posouzení 

Ad II. 

proděkan Beran: 

- informoval o agendě stipendií; po diskusi v KD navrhl stipendium za vynikající studijní 

výsledky ve výši 10 000 Kč (nárok vznikl 274 studentům, hraniční prospěchový průměr 

je 1,42) 

- informoval o podnětu k udělení ceny Praemium Excellentae; návrh bude možné 

projednat až po vyhlášení této ceny a stanovení jejích podmínek   

proděkan Damohorský: 

- informoval o přípravě smlouvy s Universidade do oeste de Santa Catarina (Brazílie - 

doporučuje prof. Šturma), která by měla zahrnovat výměnu studentů a vědeckou 

spolupráci. 



2 
 

- informoval o uskutečnění akce pod názvem Erasmus Week, kterou ve spolupráci se 

zahraničním oddělením organizovala Common Law Society. 

- informoval o podaných tzv. pracovních programech na vědeckou mobilitu v rámci 

meziuniverzitních smluv na rok 2018 (celkem 17 přihlášek, někteří pracovníci si podali 

více než jednu žádost, v letošním roce není dle pokynů RUK možné, aby si pracovní 

programy podávali akademici bez pracovního úvazku na PF UK). 

proděkan Dvořák: 

- informoval o připraveném zasedání OR dne 24. 11. 2017 a o změně jejích pravomocí po 

přijetí nových vnitřních předpisů 

- informoval o semináři na RUK „Kvalita vzdělávací činnosti a její hodnocení jako jeden 

z pilířů moderní univerzity“ (II. ročník konference konané ve spolupráci s University of 

Zurich); písemná zpráva zaslána členům KD 

proděkanka Chromá: 

- informovala o zasedání evaluační komise a přípravě modifikace otázek pro hodnocení 

výuky studenty magisterského studijního programu po skončení výukové části ZS 

- informovala o připravovaném návrhu OD o podrobnostech hodnocení výuky studenty 

magisterského studijního programu, které rozešle členům KD k vyjádření per rollam tak, 

aby mohl být návrh zaslán AS PF UK k projednání 

proděkanka Prášková: 

- předložila k projednání návrh Podmínek uskutečňování programu CŽV pro akademický 

rok 2018/2019 a návrh Smlouvy o uskutečnění programu CŽV pro akademický rok 

2018/2019. Po diskusi KD vyslovilo s návrhy souhlas  

- předložila k informaci Harmonogram činností v CŽV 2018/2019 a rozvrh CŽV pro letní 

semestr ak. roku 2017/2018 

- KD vyslovilo souhlas s ustavením fakultního koordinátora pro projekt OPVVV 

„Zkvalitnění strategického řízení na Univerzitě Karlově v oblasti lidských zdrojů ve 

VaV“ Mgr. M. Říhu, interního doktoranda na katedře evropského práva 

- informovala o přípravě čtyřdenního kurzu Juridika pro ministerstvo obrany (od konce 

února 2018) 

- informovala o tom, že se zpracovává žádost o obnovení akreditace MV ČR čtyř 

vzdělávacích programů zajišťovaných katedrou správního práva. 

- informovala o tom, že dne 13. 11. 2017 proběhla Juniorská univerzita na UK. Přednášku 

„Proč je dobré znát právo?“ přednesl JUDr. Mgr. M. Urban, Ph.D. Přednášku navštívilo 

asi 80 studentů, přednáška byla velmi úspěšná. 

proděkan Skřejpek: 

- KD vyslovilo souhlas s navrženým programem VR PF UK 7. 12. 2017: 1. sdělení 

děkana, 2. kritéria pro pověřování jiných osob než docentů a profesorů školiteli 

doktorských kvalifikačních prací, 3. habilitační řízení, 4. různé 

- k návrhu proděkana KD souhlasí s úpravou provozní doby Knihovny PF UK na konci 

roku 2017: v pátek 22. 12. 2017 do 14 hod., 23. 12. 2017 – 2. 1. 2018 zavřeno, od středy 

3. 1. 2018 standardní provoz  

proděkan Tomášek: 

- předložil písemně informaci k průběhu 15. ročníku soutěže GA UK, jehož uzávěrka pro 

předkládání návrhů nových projektů na RUK je 23. 11. 2017 (celkem bylo GA UK 



3 
 

odesláno 16 návrhů projektů; finanční požadavky na rok 2018 činí 2 921 000,- Kč,            

na rok 2019 činí 2 529 000,- Kč a na rok 2020 činí 1 577 000,- Kč 

tajemník: 

- informoval o poradě tajemníků fakult s kvestorkou UK dne 22. 11. 2017 (písemná 

informace zaslána členům KD) 

- informoval o vývoji hospodaření PF UK k 31. 10. 2017 - provozní hospodářský 

výsledek byl plus 14 215 tisíc (k 31. 10. 2016 plus 11 857 tisíc); v roce 2017 je 

„urychlenější“ příjmová část „rozpočtu“ 

- informoval, že podle předběžných propočtů bude znamenat zvýšení minimální mzdy 

k 1. 1. 2018 podle nařízení vlády zvýšený požadavek na „rozpočet“ fakulty ve výši cca 

1 800 tisíc Kč za rok (dotkne se asi 130 zaměstnanců PF UK)   

- informoval o návrhu dr. Široké na částečné využití prostředků z rozpočtu Fondu 

vzdělávací politiky SSP (středisko 606); děkan vyslovil s návrhem souhlas  

- informoval o objemech tisku spolků v TC PF UK; 20% nákladů bude promítnuto do 

jejich smlouvy o nájmu spolkových místností na PF UK (netýká se spolku Kappa 

Omega, kterému nebyla spolková místnost vyčleněna)  

- k návrhu tajemníka KD vyslovilo souhlas s pronájmem prostor v budově (atrium) ve 

dnech 12. – 13. 1. 2018 (pátek - sobota) pro New Wave location, s. r. o. k natáčení 

reklamy na Etisalat, telefonický operátor SAE 

- k návrhu tajemníka KD vyslovilo souhlas s pronájmem prostor v budově ve dnech 20. 

nebo 21. 1. 2018 (sobota nebo neděle) pro natáčení dokumentu „Big Lie“ (popírání 

holokaustu)   

- k návrhu tajemníka KD vyslovilo souhlas s pronájmem prostor v budově ve dnech 6. – 

8. 4. 2018 (pátek – neděle) pro Českou asociaci studentů psychologie 

- k návrhu tajemníka KD vyslovilo souhlas s pronájmem pronájem prostor v budově ve 

dnech 9. – 13. 7. 2018 (úterý – sobota) pro mezinárodní konferenci, pořádanou Fakultou 

jadernou a fyzikálně inženýrskou ČVUT 

- k návrhu tajemníka KD vyslovilo souhlas s pronájmem prostor v budově ve dnech 23. 

– 27. 7. 2018 (pondělí – pátek) pro setkání Křesťanské mládeže   

- k návrhu tajemníka KD doplnilo s účinností od 24. 11. 2017 do sazebníku za 

pedagogické a související výkony pro ak. r. 2017/2018 (KD 15. 6. 2017), do oddílu VI.: 

LL.M. – kurzy: 1a. odborné přednášky v českém (slovenském) jazyce – 1000 až 1500 

Kč/hod.   

- informoval o dočasném umístění prodejního automatu od firmy Coca Cola v 1. patře 

budovy 

- fakultní novoročenky budou mít stejný režim jako v loňském roce – elektronické 

novoročenky obdrží zaměstnanci fakulty elektronickou poštou, v tištěné podobě (v 

omezeném počtu a pro nezbytně nutné účely) je bude distribuovat paní Váňová (č. 115) 

- vhledem k nutným údržbovým pracím v období 27. 12. – 29. 12. 2017 bude budova 

uzavřena (a pouze temperována); vedoucí pracovišť zajistí pro své pracovníky práci 

doma 

předseda AS PF UK Boháč: 

- informoval o připravovaném programu AS PF UK dne 14. 12. 2017 



4 
 

- informoval o žádostech o akreditace magisterských a doktorských studijních programů 

v rámci institucionální akreditace 

- informoval, že k návrhu nového mzdového předpisu UK neobdržel žádnou připomínku; 

za PF UK nebude stanovisko RUK zasláno   

 

KD souhlasí s přiznáním účelových stipendií: 

- KD souhlasí s vyplacením stipendií pro pomocné vědecké síly ak. r. 2017/2018 podle 

zvláštního seznamu (76 studentů) 

- Martina Flašíková, Zuzana Kučerová, Terezie Vondrášková za reprezentaci univerzity 

v basketbalu na Českých akademických hrách, konaných ve dnech 19. – 20. 6. 2017 

v Praze, každá ve výši 2 000 Kč; doporučuje Mgr. Kosová 

z IPR:  

- Mgr. Petr Tomášek na výzkumný pobyt Erlangen-Nürnberg ve dnech 6. – 10. 12. 2017, 

ve výši 15 500, - Kč; doporučuje prof. Černá    

 

KD souhlasí se zapůjčením místností (prostor): 

COMMON LAW SOCIETY: 

- m. č. 38, 213, 243 a 408 dne 1. 12. 2017 od 9 do 18 hod. (č. 213 do 15 hod., č. 243 do 

14 hod.) pro moot court z Evropského práva (ve spolupráci s ČSESP) 

DEBATNÍ KLUB STUDENTŮ A PŘÁTEL UK: 

- m. č. 302, 303, 304, 305, 345, 346, 347, 348, 350 od 15. 12. 2017 od 16 hod. do 16. 12. 

2017 do 20 hod., m. č. 38 dne 16. 12. 2017 do 20 hod., m. č. 319 od 15. 12. 2017 od 14 

hod. do 16. 12. 2017 do 20 hod. a m. č. 300 dne 16. 12. 2017 od 12 do 20 hod. pro 

„Mikulášský debatní turnaj 2017  

ELSA: 

- m. č. 243 dne 29. 11. 2017 od 15,15 do 16, 45 hod. seminář „Diplomatická ochrana – 

překonaný institut? (prof. Šturma) 

- m. č. 243 dne 12. 12. 2017 od 17. do 20. hod. pro školení na používání sociální sítě 

LinkedIn  

- m. č. 21 dne 20. 12. 2017 od 18 do 23 hod. pro vánoční besídku spolku 

- m. č. 38 dne 23. 2. 2018 od 14, 30 do 22 hod. pro zimní školení ELSA na téma GDPR 

JURISTI: 

- atrium ve dnech 1. 12. – 22. 12. 2017 pro umístění vánočního stromečku 

- atrium ve dnech 4. 12. – 22. 12. 2017 pro vánoční sbírku pro lidi bez domova (v rámci 

      „vánočního stromečku) 

- atrium dne 19. 12. 2017 od 13,30 do 14, 00 hod. pro akci „Zpívání s Juristy v bazénu“ 

MÍSTOPŘEDSEDA AS PF UK (Mgr. Říha) 

- m. č. 220 dne 4. 12. 2017 od 18 do 20 hod. pro setkání pro zájemce o Ph.D. studium na 

PF UK 

- m. č. 21 dne 21. 12. 2017 od 19 do 22 hod. pro setkání studentů Ph.D. studia a jejich 

networking 

       PRAGER DEUTSCHER KLUB: 

- m. č. 303 dne 7. 12. 2017 od 17,45 do 20 hod. pro přednášku „Context of international 

banking today 



5 
 

- m. č. 213 dne 11. 12. 2017 od 18 do 21,30 hod. pro Filmabend s PDK 

       VŠEHRD: 

- m. č. 408 dne 28. 11. 2017 od 18 do 20 hod. a 6. 12. 2017 od 20 do 22 hod. pro školení 

systému ASPI (ve spolupráci s Wolters Kluver)  

- m. č. 120 dne 27. 11. 2017 od 18 do 20 hod. pro debatu na téma možných změn Ústavy 

ČR 

- m. č. 220 dne 30. 11. 2017 od 18 do 22 hod. pro mimořádnou valnou hromadu spolku 

- atrium a přilehlé společné prostory a společné prostory v 1. nadzemním podlaží dne 8. 

12. 2017 od 15 do 01 hod. (9. 12. 2017) pro „Mikulášský svařák“ za podmínky zajištění 

bezpečnosti, důstojného průběhu akce a následného úklidu    

 

KD souhlasí s následujícími zahraničními cestami učitelů PF: 

dodatečný souhlas zahraniční cesty, předběžně schválené proděkanem: 

- Doc. Wintr, UNI Potsdam, konference, 17. –19. 11.  2017, stravné Progres Q04, ostatní 

jinak, pojištění PF UK 

nové žádosti: 

- Dr. Maslowski, UNI Bukurešť, výzkumný pobyt, 27. – 30. 11. 2017, vše GA ČR (grant dr. 

Maslowski), pojištění PF UK; 

- Dr. Bohuslav, Bratislava, konference, 29. – 30. 11. 2017, jízdné 0 (spolujezdec doc. 

Gřivny), ubytování jinak, stravné a vedlejší výdaje SVV (projekt prof. Karfíkové), pojištění 

vlastní; 

- Doc. Gřivna, Bratislava, konference, 29. – 30. 11. 2017, jízdné a ubytování jinak, stravné 

a vedlejší výdaje SVV (projekt prof. Karfíkové), pojištění PF UK;  

- Prof. Damohorský, Weiden, 2. česko-bavorské vysokoškolské fórum, 30. 11. – 1. 12. 2017, 

jízdné PF UK (služ. auto), ubytování hostitel, stravné, pojištění PF UK; 

- Prof. Kuklík, Weiden, 2. česko-bavorské vysokoškolské fórum, 30. 11. – 1. 12. 2017, jízdné 

PF UK (služ. auto), ubytování hostitel, stravné, pojištění PF UK; 

- Dr. Lipovský, UNI Vídeň, konference, 30. 11. – 2. 12. 2017, jízdné a stravné UNCE, 

ubytování jinak, pojištění PF UK; 

- Prof. Šturma, UNI Vídeň, konference, 30. 11. – 2. 12. 2017, jízdné a stravné UNCE, 

ubytování jinak, pojištění PF UK;  

- Dr. Dobřichovský, UNI Amsterdam, studijní pobyt, 4. – 9. 12. 2017, vše Progres Q03, 

pojištění vlastní; 

- Doc. Kohajda, UNI Moskva, konference, 6. – 8. 12. 2017, vše SVV (projekt prof. 

Karfíkové), pojištění PF UK; 

- Dr. Sejkora, UNI Moskva, konference, 6. – 8. 12. 2017, vše SVV (projekt prof. Karfíkové), 

pojištění PF UK; 

- Doc. Scheu, Vídeň, Agentura EU pro základní práva, 12. – 14. 12. 2017, vše hostitel, 

pojištění PF UK;  

- Dr. Pfeiffer, UNI Hamburg, studijní pobyt, 28. 1. – 4. 2. 2018, jízdné a ubytování zahr. odd. 

z prostředků na podporu internacionalizace, stravné Progres Q03, pojištění PF UK; 

- Dr. Chytilová, UNI Essex (Colchester), výuka Erasmus+, 18. – 24. 3. 2018, zahr. odd. 

s následnou refundací z Erasmu+, pojištění PF UK; 



6 
 

- Dr. Pfeiffer, King´s College London, 15. – 18. 4. 2018, jízdné a ubytování zahr. odd. 

z prostředků na podporu internacionalizace, stravné Progres Q03, pojištění PF UK;  

- Doc. Hofmannová, Michigan University Law School, Ann Arbor, USA, výzkumný pobyt, 

29. 4. – 8. 6. 2018, vše Progres Q04, pojištění PF UK; 

- Dr. Staša, Paříž, konference, 20. – 22. 6. 2018, vše Progres Q02, pojištění PF UK 

 

 

Zapsal JUDr. Jiří Hřebejk, Ph.D., tajemník fakulty 

Schválil Prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc., děkan fakulty 

 

 


